

Responsabile del procedimento	Ing. Francesco CARUSO
Supporto al Rup	Ing. Stefania RISPOLI
Progettazione	Geom. Nazzareno MIGNONE
Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione	Geom. Nazzareno MIGNONE
Responsabile attività amministrativa e collaboratori amministrativi e finanziari	Dott. Augusto TRAVAGLIONE
	Dott.ssa Raffaella RICCIARDI
	Rag. Giuseppe CRETA
	Sig.ra Margherita ESPOSITO
	Geom. Serafino GENITO
	Ing. Stefania RISPOLI
	Sig.Armando FRANCO

- il gruppo di lavoro, costituito ai sensi dell'art.113 del D.Lgs 50/2016, di cui all'odierna liquidazione è quello a consuntivo di tutte le attività svolte per la direzione lavori dell'intervento, come da elenco e mansioni di seguito riportato:

Programmazione spesa per investimenti	ing. Salvatore MINICOZZI
Verifica preventiva progetti (perizia di variante)	ing. MINICOZZI – ing. RISPOLI – geom. MIGNONE
Responsabile del procedimento	ing. Stefania RISPOLI
Direzione lavori	geom. Nazzareno MIGNONE
Certificazione regolare esecuzione	geom. Nazzareno MIGNONE
Collaboratori tecnici e di supporto amministrativo	Dott. Augusto TRAVAGLIONE
	Dott.ssa Raffaella RICCIARDI
	Rag. Giuseppe CRETA
	Sig.ra Margherita ESPOSITO
	Geom. Serafino GENITO
	Ing. Stefania RISPOLI
	Sig.Armando FRANCO

- la Direzione dei lavori, con certificato del 14/09/2017 dichiarava ultimati i lavori;
- con **determinazione dirigenziale n°2646 del 11/12/2017** è stata approvata la relazione sul conto finale ed il Certificato di regolare esecuzione e proposta la liquidazione della rata di saldo all'impresa.

RITENUTO di doversi procedere alla liquidazione dell'incentivo di cui trattasi con riferimento ai lavori in oggetto per le attività di progettazione, direzione lavori e collaborazione amministrativa.

DATO ATTO che le attività di progettazione (a tutto il 29/12/2015) sono state svolte durante la vigenza del D.Lg.vo n. 163/2006 art.93.

DATO ATTO che le attività di esecuzione lavori e collaudo (dal 16/05/2016 al 11/12/2017) sono state svolte durante la vigenza del D.Lg.vo n. 50/2016 art.113.

Dato atto, altresì, che il compenso incentivante, calcolato in funzione delle attività svolte, con le specificazioni di cui sopra e con l'applicazione delle percentuali di cui al regolamento attuativo, compreso oneri contributivi (IRAP - CPDEL), ammonta a complessivi **€ 1.483,96 (arrotondato al 2% pari ad € 1.407,85)** così come riportato nella scheda di calcolo riepilogativa, che si allega al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale (**Allegato "A"**).

VISTA la dichiarazione del Responsabile del Procedimento (**Allegato "B"**) attestante che le attività espletate dai dipendenti costituenti il gruppo di lavoro che hanno seguito l'iter tecnico - amministrativo - finanziario dell'intervento rientrano nelle fattispecie previste dal citato art.93 del D.Lgs 163/2006 e smi ed art. 113 del D.Lgs. n°50/2016;

RITENUTO potersi procedere all'approvazione delle schede di calcolo allegate con le quali è stato determinato l'importo a saldo dell'incentivo spettante a ciascun dipendente;

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

DETERMINA

- di **approvare** la scheda riepilogativa di ripartizione del compenso incentivante che si allega (**Allegato "A"**) al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;
- di **attribuire** la **somma complessiva** di **€ 1.187,15** di cui **€ 897,32** per compenso professionale, **€ 76,26** per IRAP, **€ 213,57** per CPDEL ed **€ 220,70** quale fondo per l'innovazione, a favore dei dipendenti e secondo gli importi nella tabella di seguito riportata:

Nominativo	Compenso Professionale complessivo	ONERI RIFLESSI		Totale compenso	Compenso Professionale spettante (80% compenso complessivo)	ONERI RIFLESSI		Totale compenso	fondo acquisto beni e servizi
		IRAP 8,5%	CPDEL 23,8%			IRAP 8,5%	CPDEL 23,8%		
ing. Francesco CARUSO	€ 83,77	€ 7,12	€ 19,94	€ 110,83	€ 67,02	€ 5,70	€ 15,95	€ 88,67	€ 220,70
ing. Salvatore MINICOZZI	€ 25,55	€ 2,17	€ 6,08	€ 33,80	€ 20,44	€ 1,74	€ 4,86	€ 27,04	
ing. Stefania RISPOLI	€ 191,64	€ 16,29	€ 45,61	€ 253,54	€ 153,31	€ 13,03	€ 36,49	€ 202,83	
geom. Nazzareno MIGNONE	€ 673,99	€ 57,29	€ 160,41	€ 891,69	€ 539,19	€ 45,83	€ 128,33	€ 713,35	
Dott. Augusto TRAVAGLIONE	€ 32,43	€ 2,76	€ 7,72	€ 42,91	€ 25,94	€ 2,20	€ 6,17	€ 34,31	
Dott.ssa Raffaella RICCIARDI	€ 32,43	€ 2,76	€ 7,72	€ 42,91	€ 25,94	€ 2,20	€ 6,17	€ 34,31	
Sig.ra Margherita ESPOSITO	€ 20,46	€ 1,74	€ 4,87	€ 27,07	€ 16,37	€ 1,39	€ 3,90	€ 21,66	
geom. Serafino GENITO	€ 20,46	€ 1,74	€ 4,87	€ 27,07	€ 16,37	€ 1,39	€ 3,90	€ 21,66	
rag. Giuseppe CRETA	€ 20,46	€ 1,74	€ 4,87	€ 27,07	€ 16,37	€ 1,39	€ 3,90	€ 21,66	
sig. Armando FRANCO	€ 20,46	€ 1,74	€ 4,87	€ 27,07	€ 16,37	€ 1,39	€ 3,90	€ 21,66	
Totale	€ 1.121,65	€ 95,35	€ 266,96	€ 1.483,96	€ 897,32	€ 76,26	€ 213,57	€ 1.187,15	

- di **procedere** alla liquidazione degli importi spettanti al personale interno dell'Ente;
- di **imputare**, per effetto di quanto espresso ai precedenti punti del presente dispositivo, la spesa complessiva sui capitoli ed impegni di seguito specificati:

CAPITOLO	IMPEGNO	COMPENSO PROFESSIONALE	IRAP 8,50%	CPDEL 23,80%	Fondo per l'innovazione	TOTALE
12423	1513/2015	€ 897,32	€ 76,26	€ 213,57	€ 220,70	€ 1.407,85

- di **dare mandato** al Servizio Personale di emettere mandato di pagamento per complessivi **€ 1.187,15** sul capitolo n°12423 impegno n°1513/2015;
- di **dare mandato** al Servizio Gestione Economica e Finanziaria di emettere mandato di pagamento per complessivi **€ 220,70** sul capitolo n°12423 impegno n°1513/2015.

Il Responsabile del procedimento
(Ing. Stefania RISPOLI)

IL Responsabile del Servizio
P.O. con Delega Dirigenziale
(Ing. Salvatore MINICOZZI)

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO RASSEGNA

REGISTRAZIONE MAGGIO CONTABILE

Op. 12423 Pegg. n° 1513/2015

(ART. 151 c. 4 D. Lgs. n. 267/2000)
IN COPERTURA FINANZIARIA
CONTABILE E ATTIVAZIONE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PROGRAMMAZIONE E BILANCIO
P.O. Delegata
(Dott. Serafino De Bellis)

SERVIZIO GESTIONE DELLE RISCOSSIONI
E DEI PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

Cod. Creditore _____ liq. n. _____

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
P.O. DELEGATA
(rag. Giuseppe CRETA)



Provincia di Benevento

Settore Tecnico - servizio viabilità 1 e connesse infrastrutture

Determina n° 1458 del 22/06/2018

OGGETTO: S.P. 140 TABURNO - Lavori di sistemazione per tratti saltuari del piano viabile particolarmente ammalorato.
ATTRIBUZIONE INCENTIVO DI CUI ALL'ART. 93 DEL D.LGS. N°163/2006 ED ART. 113 DEL D.LGS. N°50/2016, pari ad € 1.407,85.
RIFERIMENTO CONTABILE CAPITOLO capitolo n°12423 impegno n°1513/15

**Il Responsabile del Servizio - P.O. con delega dirigenziale
ed il Responsabile del Procedimento**

PREMESSO CHE:

- a norma dell'art.93 del D.Lg.vo n.163/2006 e ss.mm. ed ii. ed art. 113 D.Lg.vo n°50/2016, vi è l'obbligo di assegnare, a titolo di incentivo per la progettazione interna, una quota del costo preventivato di una determinata opera o lavoro, da destinare alla costituzione di un fondo interno da ripartire tra il personale dell'Ufficio tecnico sulla base di un regolamento della Stazione Appaltante;
- le modalità ed i criteri di ripartizione e da applicarsi nel caso in specie, sono state proposte nel regolamento di attuazione approvato, con **Deliberazione del Presidente n°07 del 09/01/2017**;
- con delibera del Presidente della Provincia di Benevento n.195 del 30/12/2013 sono stati approvati il progetto preliminare e il progetto definitivo;
- in prosieguo è stato redatto il progetto ESECUTIVO, approvato con determina dirigenziale n. 862/06 del 29/12/2015 per la somma complessiva di € 80.000,00;
- con Determina dirigenziale n.283/06 del 16/05/2016 a seguito di procedura di gara aperta:
 - vennero definitivamente aggiudicati all'impresa **PARTENIO COSTRUZIONI srl** con sede in Pannarano (BN) i "S.P. 140 - Lavori di sistemazione per tratti saltuari del piano viabile particolarmente ammalorato" avendo offerto un ribasso pari al 35,995% sull'importo a base d'asta;
 - venne approvato il conseguente nuovo quadro economico.
- Con determina dirigenziale n. 1322 del 26-06-2017 venne approvata la perizia variativa e suppletiva;
- nel quadro economico di spesa approvato con la richiamata determinazione dirigenziale n.1322/06 del 26/06/2017, alla voce b.2 delle somme a disposizione, veniva prevista la somma complessiva di € 1.407,85 per gli oneri di progettazione di cui all'art.93 del D.Lg.vo 163/2006 e all'art.113 del D.Lgs 50/2016;
- Il contratto principale venne registrato in data 28/09/2016 con il n. 7401 serie 1T a Benevento per l'importo complessivo di € 52.100,12;
- i lavori vennero consegnati il 05/10/2016, con verbale in pari data;
- il gruppo di lavoro, costituito ai sensi dell'art.93 del D.Lg.vo 163/2006, di cui all'odierna liquidazione è quello a consuntivo di tutte le attività svolte per la realizzazione dell'intervento, come da elenco e mansioni di seguito riportato: